
TOR:s styrelseberättelse 
Styrelsen för Taxeringsnämndsordfö­

randenas Riksförbund får härmed avgiva 
berättelse över förbundets verksamhet för 
tiden från årsmötet den 24 oktober 1959 
till denna dag. 

Styrelsen har haft följande samman­
sättning: 
Ordförande : kamreraren Axel Bendrik, 

Söderhamn; 
V.ordförande: kanslirådet Gunnar Wejle, 

Stockholm; 
Ledamöter : häradsskrivaren Alfred Lin­

derson, Karlshamn, kronokamreraren 
Elis Winnermark, Borås, kansliskriva­
ren Axel Karlsson, Ånge ; 

Suppleanter: ingenjören Wilhelm Watz, 
Odensala, landsfiskalen Bror Wassberg, 
Karlskoga, landsfiskalen Ragnar Lilje­
berg, Båstad. 

Under verksamhetsåret har länsasses­
sorn Gustaf Åhström, Solna, fungerat så­
som förbundets sekreterare och fd förste 
byråsekreteraren Erik Eriksson, Stock­
holm, såsom dess kassör. 

Beträffande förbundets tidskrift "Skat­
tenytt" har såsom redaktions- och eko­
nomichef fungerat fd häradsskrivaren 
Oscar Lewrö, Leksand, vilken varit be­
fullmäktigad att i alla ärenden avseende 
tidskriften teckna förbundets firma. Så­
som fackredaktörer har tjänstgjort docen­
ten Dag Helmers och redaktören fil lic Al 
Vanner, båda i Stockholm. 

Styrelsen har under året hållit tre sam­
manträden samt därjämte haft åtskilliga 
överläggningar per telefon och brevledes. 

Å förbundets vägnar har styrelsen av­
givit yttranden över 
1. en av kammarrättsrådet N. G. Lindquist 

upprättad promemoria angående av­
dragsrätt för premier för komplette­
ringsförsäkring till ålderspension; 

2. en inom skattelagssakkunniga upprättad 
promemoria med förslag till bestäm­
melser om värdeminskningsavdrag å 
maskiner och andra dylika inventarier 
i jordbruk med kontantmässig inkomst­
redovisning ; 

3. en av 1953 års skatteflyktskommitte av­
given promemoria med förslag till lag­
stiftning rörande beskattning av djur 
vid beräkning av inkomst av jordbruks­
fastighet enligt den sk kontantprin­
cipen; 

4. en av landskamreraren S. Dryselius 
upprättad promemoria med förslag till 
förordning om skattefrihet för vissa 
bostadsbidrag, m m; 

5. en av regeringsrättssekreteraren C. 0. 
Sandström upprättad promemoria an­
gående beskattningen av vissa försäk­
ringsersättningar vid sjukdom eller 
olycksfall; 

6. en inom finansdepartementets rättsav­
delning upprättad promemoria angå­
ende rätten till avdrag vid 1960 års taxe­
ring för avsättning till pensionsstiftelse; 

7. skattelagssakkunnigas betänkande ro-
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rande studiekostnader vid beskatt­
ningen; 

8. ett av fastighetsbeskattningssakkunniga 
avgivet betänkande rörande fastighets­
beskattningen ; samt 

9. en inom finansdepartementets rättsav­
delning upprättad promemoria angående 
beskattningen av egnahemsfastighet, i 
vilken upplåtes bostad åt sommargäster. 
Länsföreningarnas styerlser har genom 

sekreterarens försorg beretts tillfälle in­
komma med de synpunkter på arvodesfrå­
gan, som detta verksamhetsår borde an­
läggas. En närmare redogörelse för sty­
relsens åtgärder i denna fråga kommer att 
lämnas vid årsmötet. 

Förbundets tidskrift har under året yt­
terligare befäst sin ställning som ett fack­
.organ med syfte att verka för en rättvis 
och jämlik taxering och bidraga till en i 
görligaste mån likformig bedömning och 
tillämpning av taxeringsförfattningarna i 
landets olika taxeringsdistrikt samt för­
ståelse och samverkan mellan taxerings­
myndigheter och skattskyldiga. 

Beträffande förbundets ekonomiska 
ställning hänvisar styrelsen till revisorer­
nas berättelse. 

Stockholm den 25 september 1960. 

Ax.el B endrik 
Gunnar W ejle 
Axel Karlsson 

Alfred Linderson 
Elis Winnermark 

:Kallelse till årsmöte 
Till Länsf öreningar anslutna till Taxe­

ringsnämndsordf örandenas Riksförbund. 

Riksförbundets medlemmar kallas här­
med till ordinarie årsmöte lördagen den 

.29 oktober 1960 kl. 13.30 å Riksdagshuset, 
Lilla Partilokalen. 

Utöver i stadgarnas 8 § upptagna ären­
den kommer att :upptagas till behandling 

. 304 

arvodesfrågan och fastställande av årsav­
gift för år 1961. 

Vid sammanträdet kommer föredrag att 
hållas över ämne, som sedermera till­
kännages. 

Styrelsen har hos Kungl. Maj :t anhållit 
om anslag till resekostnadsbidrag för en 
representant för varje länsförening. Upp­
gift torde därför snarast insändas å den 
representant för länsföreningen, för vil­
ken resebidrag önskas jämte uppgift å 
resekostnaden ( II klass). 

Samtidigt torde även namnuppgift å 
länsföreningens eventuella övriga ombud 
insändas jämte anmälan om vilka som 
önskar deltaga i den gemensamma middag, 
som enligt vad nedan angives anordnas i 
anslutning till årsmötet. 

Jämlikt tidigare årsmötes beslut skall 
innevarande år förekommande val förbe­
redas av ett valutskott med en represen­
tant för Föreningen taxeringsnämndsord­
förande och kronoombud i Stockholm och 
en representant för vardera av följande 
länsföreningar, nämligen Södermanlands, 
Kronobergs, Blekinge, Hallands, Göte­
borgs och Bohus, Värmlands, Kopparbergs 
och Jämtlands län. Dessa representanter 
sammanträder mötesdagen redan kl. 9.30 
å Riksdagshuset (ingång mitt emot riks­
banken). 

I anslutning till årsmötet kommer ge­
mensam middag att anordnas å Hotell 
Malmen, festvåningen, Gula salen, ingång 
F olkungagatan (tunnelbanenedgången), 
Stockholm, till vilken kommer att inbjudas 
representanter för statsmakterna. 

Stockholm den 10 september 1960. 
Taxeringsnämndsordförandenas 

Riksförbund: 
Gustaf Åhström. 

Sekreterare. 

Adress: Hagavägen 88, Solna . 
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Föreningen Södermanlands läns taxe­
ringsnämndsordförande 
avhöll enligt insänt sammanträdesproto­
koll sitt årsmöte på hotell Nygård i Flen 
den 7 februari 1960 under ordförande­
skap av föreningens ordförande skolkam­
rer Ewert Andersson. Efter föredragning 
av styrelsens förvaltningsberättelse för år 
1959 och revisionsberättelsen för samma 
år beviljades styrelsen ansvarsfrihet för 
1959 års förvaltning. Till föreningens 
ordförande för år 1960 valdes skolkam­
reraren Ewert Andersson, Katrineholm, 
och till övriga styrelseledamöter nämn­
demannen Anders Skoug, Vingåker, vice 
ordförande, stadskamrer Erik Älgevik, 
Katrineholm, sekreterare och kassör samt 
länsassessorn Bo Kallenberg, Nyköping 
och översten J. K. Lundin, Strängnäs. 
Till suppleanter för samma tid valdes 
stads fogden Rune J ohnsson, Eskilstuna 
och stadsfiskalen Hans Thorson, Katri­
neholm. Till revisorer utsågos kyrkokam­
reraren Gustaf Hansson, Katrineholm 
och polisassistent Stig Brolin, Valla, med 
kamrerassistenten Eric Andersson. Katri­
neholm, som suppleant. Till ombud vid 
Riksförbundets årsmöte utsågos stads­
kamreraren Erik Älgevik och länsasses­
sorn Bo Kallenberg med stadsfiskalen 
Hans Thorson som ersättare. 

På styrelsens förslag beslöts att inga 
styrelsearvoden skulle utgå för år 1960. 
I enlighet med riksförbundets beslut fast­
ställdes årsavgiften för år 1960 till 14: -
kr inklusive prenumerationsavgiften på 
Skattenytt. Årsmötet beslöt uppdraga åt 
styrelsen att ordna föreningens årsmöte 
för år 1961 i Flen. Nämndemannen An­
ders Skoug lämnade en ingående redogö­
relse från Riksförbundets årsmöte. 

Vid årsmötet höllos anföranden dels av 
t f taxeringsintendenten Anders Rune, 

som talade om aktuella nyheter inför årets 
taxering, och dels av bitr. taxeringsinten­
denten K. E. Nilsson, som talade om den 
allmänna varuskatten. Efter dessa före­
drag följde en livlig diskussion och fram­
ställdes en del frågor, som besvarades av 
landskamreraren E. A. Norman och före­
dragshållarna. På förslag av styrelsen 
beslöts att en särskild skattedag skulle 
anordnas i Strängnäs under november 
månad 1960. Sedan ordföranden avtackat 
dagens föredragshållare avslöts samman­
trädet. 

Föreningen Kalmar läns taxerings­
nämndsordförande 

höll sitt ordinarie årsmöte å Teaterkäl­
laren i Kalmar fredagen den 26 februari 
1960. Till årsmötet hade även inbjudits 
representanter för länsstyrelsen. 

Till styrelse för år 1960 omvaldes hä­
radsskrivaren Lars Schött, Kalmar, kan­
torn Eric J ern, Bäckebo, häradsskriva­
ren Erik Smide, Borgholm, kronokam­
reraren Georg Österberg, Kalmar, och 
landstingsmannen Thorgny Anckarman, 
N elhammar, med häradsskrivaren Len­
nart Thomson, Vimmerby, och landskans­
listen Ebbe Biborg, Kalmar, som supp­
leanter. Till revisorer utsågos uppbörds­
assistenten Inge Kimbro, Kalmar, och 
tullkontoristen 0. Lundberg, Kalmar, 
med taxeringsinspektören Gunnar Lind­
stedt, Kalmar, som suppleant. 

Häradsskrivaren Lars Schött lämnade 
en redogörelse för förhandlingarna vid 
Riksförbundets årsmöte den 24 oktober 
1959. 

Sedan de stadgeenliga årsmötesför­
handlingarna avslutats och en gemensam 
måltid intagits, följde en livlig diskus-
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sion av ett flertal aktuella taxeringsprob­
lem. 

Styrelsen beslöt vid sammanträde sam­
ma dag konstituera sig sålunda, härads­
skrivaren Lars Schött, ordförande; kan­
torn Eric J ern, vice ordförande ; lands­
kanslisten Ebbe Biborg, sekreterare och 
kassör. 

Föreningen Skaraborgs läns taxerings­
nämndsordförande 

höll med god anslutning den 6 februari 
1960 sitt ordinarie årsmöte å Hotell Bil­
lingen i Skövde under ordförandeskap av 
agronomen J. M. Hagman. 

Til styrelse för det nya verksamhets­
året omvaldes agronomen J. M. Hagman, 
Värsås, f häradsskrivaren Torvald Lindh, 
Falköping, taxeringsassistenten Sigvard 
Uttrin, Mariestad, förste landskanslisten 
Helmer Arnklint, Mariestad, folkskollä­
rare Folke Ahlgren, Rova, och kommu­
nalnämndsordföranden Johan Nyberg, 
Råda, med stadsfogden Nils Fagerström, 
Skövde, och kantorn Tore Paulsson, Ro­
va, som suppleanter. 

Till revisorer omvaldes länsassessorn 
Inge Nilsson, Mariestad, och landskanslis­
ten Lennart Norberg, Mariestad, med bitr. 
taxeringsintendenten K. A. Rönquist, Ma­
riestad, som suppleant. 

I anslutning till årsmötet höll regerings­
rättssekreteraren H. Bylin, Stockholm, 
ett synnerligen uppskattat föredrag om 
rättspraxis i förvärvskällan jordbruks­
fastighet. Detta föredrag utlöste ett fler­
tal frågor från deltagarnas sida, vilka 
välvilligt besvarades av föredragshållaren. 

Efter årsmötet samlades deltagarna till 
en gemensam måltid, som avåts under 
gemytliga former. 
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Föreningen Jämtlands läns taxerings­
nämndsordförande och kronoombud 
avhöll sitt ordinarie årsmöte i stadsfull­
mäktiges förmak å rådhuset i Östersund 
lördagen den 12 mars 1960, varvid enligt 
insänt protokoll bl a förekom följande. 

Mötet öppnades av föreningens ordfö­
rande, direktören Curt Hemmingsson, 
som även utsågs att leda dagens förhand­
lingar. 

Efter föredragning av styrelse- och 
revisionsberättelserna beviljades styrel­
sen och kassaförvaltaren ansvarsfrihet 
för nästföregående års förvaltning. Till 
ordinarie styrelseledamöter för år 1960 
utsågos direktören Curt Hemmingsson, 
ordförande, taxeringsassistenten Åke 
Eriksson, v. ordförande och kronokamre­
raren Tord Ödmark, sekreterare och kas­
saförvaltare, samtliga i Östersund samt 
hemmansägaren Valfrid Jönsson i Hal­
len och hemmansägaren Bengt Anders­
son i Stavre. Till styrelsesuppleanter för 
samma tid valdes hemmansägaren J anas 
Knutson i Pilgrimstad och förste lands­
kanslisten Sven Wikander i Östersund. 
Till revisorer utsågos taxeringsassisten­
ten Bengt Bengtson och landskanslisten 
Yngve Jönsson, båda i Östersund, med 
kassören Ragnvald Modigh i Östersund 
och socialassistenten Lage Karlsson i 
Brunflo som suppleanter. Att represente­
ra föreningen vid riksförbundets års­
möte utsågos ordföranden direktören 
Curt Hemmingsson och sekreteraren kro­
nokamreraren Tord ödmark. Medlems­
avgiften för år 1960 fastställdes i enlig­
het med riksförbundets beslut till 14 : -
kr inclusive prenumerationsavgiften för 
Skattenytt. Det uppdrogs åt styrelsen att 
i arvodesfrågan vidtaga de åtgärder som 
befunnos lämpliga. 

Kammarrättsfiskalen Lars Lindqvist 
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höll föredrag över ämnet "Fördyrade lev­
nadskostnader". Sedan ordföranden av­
tackat föredragshållaren för det synner­
ligen intressanta föredraget avslöts sam­
manträdet. 

Föreningen Taxeringsnämndsordfö­
rande och Kronoombud i Väster­
bottens län 

avhöll sitt årsmöte å länsstyrelsen i Umeå 
den 19 mars 1960 under ordförandeskap 
av föreningens ordförande jägmästaren 
Sam Nireus. 

Enligt insänt protokollsutdrag före­
kom vid årsmötet bland annat följande. 
Efter föredragning av styrelse- och revi­
sionsberättelserna beviljades styrelsen an­
svarsfrihet för 1959 års förvaltning. 

Till föreningens ordförande omvaldes 
jägmästaren Sam Nireus, Hörnefors. 
Till styrelseledamöter valdes poliskonsta­
peln Fritjof Hansson, Ånäset, härads­
skrivaren S. Häggbom, Skellefteå, tillika 
kassör, hemmansägaren Edvin Erne­
stedt, Knaften, hemmansägaren I van 
Nilsson, Bäsksjö, taxeringsinspektören 
Bengts Stocke, Umeå, tillika sekreterare, 
samt hemmansägaren I var Jonsson, His­
s j ö. Till suppleanter valdes hemmans­
ägaren Gunnar Holmström, Granö, taxe­
ringsrevisorn Allan Karlsson, Umeå, kas­
sören Sven Karlsson, Klemensnäs, upp­
bördskontrollanten Ture Pettersson, 
Umeå, överpostiljonen Ivar Lindström, 
Teg och hemmansägaren Gunnar Bränn­
ström, Skellefteå. Revisorerna hemmans­
ägare Joel Hedlund, Medle och hem­
mansägaren Verner S. Lindfors, Rag­
valdsträsk, omvaldes liksom även deras 
suppleanter hemmansägaren Emil Fors­
berg, Yttervik, Skellefteå och hemmans­
ägaren Lars Fahlman, Sjön, Hjoggböle. 

~s YTTRANDEN 

Till Herr Statsrådet och Chef.en för 
Kungl. Finansdepartementet. 

Sedan Taxeringsnämndsordförandenas 
Riksförbund beretts tillfälle avgiva ytt­
rande över en inom finansdepartementets 
rättsavdelning upprätttad promemoria an­
gående beskattningen av egnahemsfastig­
het i vilken upplåtes bostad åt sommar­
gäster, får förbundet anföra följande. 

Ur taxeringssynpunkt är i promemorian 
framlagt förslag ägnat att medföra för­
enkling, varför förbundet för sin del kan 
tillstyrka detsamma. I det fall att del av 
hyresinkomst är att anse som ersättning 
för rätten att utnyttja möbler, sängutrust­
ning, husgeråd m m förutsättes i prome­
morian, att detta inte får påverka frågan 
om vilken metod för beräkning av fastig­
hetsinkomsten som skall tillämpas. För­
bundet anser att stadgandet härom bör 
inflyta i anvisningstexten i stället för att 
riksskattenämnden, varifrån promemorian 
utgår, lämnar sådan anvisning. Nämndens 
anvisningar synes emellertid vara av värde 
för bedömande av frågan huru mycket av 
hyresinkomsten, som skall anses belöpa 
på möbler o dyl. 

Till representanter vid Riksförbundets 
årsmöte utsågos herrar Hjalmar Lund­
berg, Allan Karlsson och Axel Sandström 
med herrar I var Jonsson och Bengt Stoc­
ke som ersättare. Vid årsmötet, vari även 
taxeringsintendenten Carl-Otto Eger­
stedt deltog, diskuterades taxeringsspöts­
mål. 
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